

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ประจำปีงบประมาณ 2566 (จ่ายขาดเงินสะสม 2566)

แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.1

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโพก

สถานที่ตั้งโครงการ

สายจากบ้าน ร.ต.ท.อัมพร คำสะปิ้น ถึง บริเวณบ้านนายสุติตร เกษามา

ปริมาณงาน

กว้าง 3.00 เมตร

ยาว 78.00 เมตร

หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า 234.00

ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานเกรดปรับพื้นที่เดิม		234.00	1.78	416.52	1.3624	2.43	567.46	
1.1	งานรื้อผิวถนนลูกรังเดิม	ลบ.ม.	4.50	57.41	258.35	1.3624	78.22	351.97	ค่าเสื่อมขนาดหนัก
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต		-	-	-		0.00	-	
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม. (เพื่อ.....)	ลบ.ม.	11.70	674.36	7,890.01	1.3624	918.75	10,749.34	ค่างานต้นทุน
3	งานผิวทางพร้อมแฉกเสริมคอนกรีต								
3.1	งานผิวทางพร้อมแฉกเสริมคอนกรีตหนา 0.15 ซม. ใช้เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	234.00	402.47	94,179.07	1.3624	548.33	128,309.56	ค่างานต้นทุน
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	226.39	-	1.3624	308.43	-	ค่างานต้นทุน
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	21.00	162.93	3,421.53	1.3624	221.98	4,661.49	ค่างานต้นทุน
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	60.33	-	1.3624	82.19	-	ค่างานต้นทุน
4	งานไหล่ทาง								
4.1	ลงไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	4.68	111	519.48	1.3624	151.23	707.73	ค่างานต้นทุน
5	ป้ายโครงการ (หัว+ท้ายโครงการ)	ป้าย	-	3,000.00	-	1.3624	4087.20	-	ค่างานต้นทุน
6	งานวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	767.02	-	1.3624	1044.99	-	ค่างานต้นทุน
7	ลูกรังเสริมพื้นทาง	ลบ.ม.	-	111.00	-	1.3624	151.23	-	ค่างานต้นทุน
	รวมราคา				106,684.96			145,347.55	
								145,347.55	

TOTAL

145,347.55

ระยะทางดำเนินการ 78.00 เมตร

พื้นที่ทั้งหมด

234.00 ตร.ม.

แผ่นที่ 2/2

เฉลี่ยราคา กม. ละ 1,863,430.13 บาท

ราคาเฉลี่ย

621.14 บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่าจ้างพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

106,684.96

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  (ผู้ประธานราคา)

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ

(นายไพฑูย์ อะทาโส)

(นายไพฑูย์ อะทาโส)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  (เห็นชอบ)

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

(นายสุทัศน์ แวงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

(ลงชื่อ)  กรรมการ

(ลงชื่อ)  (อนุมัติ)

(นางนุชนาฎ ปริยานนท์)

(นายไพรัช เลิศพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

หมายเหตุ เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม คณะกรรมการราคากลางซึ่งผมเป็นผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง

งานก่อสร้าง ปรับปรุงจนถึง ฅบปีที่ 5 ให้ใช้บังคับตั้งแต่ วันที่ 2 สิงหาคม 2565

คำวินิจฉัยเรื่องไปตามพาณิชย์จังหวัดชัยภูมิ (ราคาปัจจุบัน) เดือน ก.พ. 2566 และจังหวัดใกล้เคียงโดยใช้ราคาต่ำสุด,สืบราคาจากท้องที่ใกล้เคียงโดยใช้ราคาต่ำสุด,สืบจากแหล่งวัสดุโดยใช้ราคาต่ำสุด

งานติดตั้งป้าย โครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามี)